Rio Grande do Sul , 28 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVII | Nº 4044

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             125

REGISTRE - SE E PUBLIQUE - SE

CLAITON LUIZ DOS SANTOS DA ROSA
Secretário de Administração

Publicado por:
Marina Rosa Nunes

Código Identificador:D150DB3F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES

SECRETARIA DA FAZENDA

E SECRETARIA DE CULTURA AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 132/2025

O município de Palmeira das Missões-RS, torna público a todos os

interessados que estará realizando: LICITAÇÃO Nº 132/2025 –

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, Registro de Preços – Menor

Preço por ITEM - Abertura às 09 horas do dia 15/04/2025.

OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços de limpeza e higienização de ambientes, e

sanitários existentes nos locais dos eventos, com o fornecimento de

mão de obra, materiais, e produtos de limpeza para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Conforme

edital.

Maiores informações pelo fone 55-3742-7276 e pelo site:

www.palmeiradasmissoes-rs.com.br / publicações / licitações / editais

Palmeira das Missões/RS, 27 de março de 2025.

EVANDRO LUIS MASSING
Prefeito Municipal

Publicado por:
Yuri Cauã da Mota Amaral

Código Identificador:71F10FE8

SECRETARIA DA FAZENDA

E SECRETARIA DE CULTURA AVISO DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 133/2025

O município de Palmeira das Missões-RS, torna público a todos os

interessados que estará realizando: LICITAÇÃO Nº 133/2025 –

MODALIDADE: Pregão Eletrônico, Registro de Preços – Menor

Preço por ITEM - Abertura às 09 horas do dia 14/04/2025.

OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços de vigilância desarmada, para atender as

demandas dos eventos da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Conforme edital.

Maiores informações pelo fone 55-3742-7276 e pelo site:

www.palmeiradasmissoes-rs.com.br / publicações / licitações / editais

Palmeira das Missões/RS, 27 de março de 2025.

EVANDRO LUIS MASSING
Prefeito Municipal

Publicado por:
Yuri Cauã da Mota Amaral

Código Identificador:CC38493E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARAÍ/RS comunica aos interessados que

encontra-se aberta a licitação na modalidade Concorrência

Eletrônica n° 02/2025. Objeto: Registro de Preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada para fornecimento

de materiais (paralelepípedos e meio-fio de basalto) e para

prestação de serviço de conserto e manutenção de pavimentação

com paralelepípedos em diversos trechos de vias públicas do

município de Paraí/RS. Tipo: Menor preço por lote. Local da Sessão:

www.pregaoonlinebanrisul.com.br.Legislação: Lei Federal n°

14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006. Recebimento das

propostas: a partir das 08:30 do dia 28/03/2025 até às 08:30 do dia

14/04/2025. Abertura das propostas: a partir das 08:30 do dia

14/04/2025. Disputa: a partir das 08:31 do dia 14/04/2025. Edital e

anexos disponíveis no site: www.parai.rs.gov.br Informações: fone

(54) 3477-1233. E-mail licitacoes@parai.rs.gov.br.

GILBERTO ZANOTTO,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:32FD4018

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal de Pareci Novo/RS, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021,

Decreto Municipal nº 2.165, de 31 de março de 2023, Decreto

Municipal nº 2.303 de 13 de maio de 2024, Lei complementar

123/2006 e suas alterações, Lei complementar 147/2014 e Decreto nº

10.024, de 20 de setembro de 2019, torna público que realizará a

seguinte licitação:

Pregão Eletrônico nº 002/2025.

Objeto: Registro de preço para Aquisição de gêneros de

alimentação para abastecimento das escolas da rede municipal de

ensino, da Secretarias da Administração e Secretaria da saúde e

Assistência Social.
Data da Abertura:28/03/2025

Data da disputa: 09/04/2025

Horário do início da disputa: 08h00min.

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br

Maiores informações e retirada do edital no setor de Licitações da

Prefeitura endereço: Rua João Inácio Teixeira nº 70, Centro – Pareci

Novo/RS ou pelo fone: (51)996463873.

LORENI CRISTINA REINHEIMER
Prefeita Municipal

Publicado por:
Adenise Herbert

Código Identificador:C63C8174

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO RETIFICAÇÃO PRI Nº 30-2025

RETIFICAÇÃO - PRI N° 030/2025

O Município de Parobé, torna público a Retificação na data da

INEXIGIBILIDADE Nº 030/2025. Onde se lê: ―Parobé, 26 de

fevereiro de 2025‖, leia-se: “Parobé, 26 de março de 2025”. Demais

condições permanecem inalteradas.

Parobé, 27 de março de 2025.

GILBERTO MIGUEL GOMES JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tairone Dal Castel

Código Identificador:23B28B3A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO TERMO DE FOMENTO